ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO CASADO

RESULTADO DO EDITAL Nº 001/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO E CULTURA

RESULTADO DO EDITAL DE CADASTRAMENTO PÚBLICO PARA

CONCESSÃO DE APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS, CAPACITAÇÃO

E QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL COMO FOMENTO A GERAÇÃO DE

RENDA E PREMIAÇÃO AOS DEMAIS “FAZEDORES DE CULTURA” QUE

NÃO DO AUDIOVISUAL

 A Prefeitura Municipal de Olho D’Água do Casado, estado de Alagoas, através da

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura torna público que traz o Resultado Parcial do

Chamamento Público em nível municipal, regido pela LEI Nº 195, DE 08 DE JULHO

DE 2022 - Lei Paulo Gustavo, pelo DECRETO FEDERAL Nº 11.525, DE 11 DE

MAIO DE 2023 e pelo DECRETO MUNICIPAL Nº 248/2023, com a finalidade de

instituir o Edital de Cadastramento Público para Concessão de  Apoio a Produções

Audiovisuais, Capacitação e Qualificação no Audiovisual como fomento a geração

de renda e Premiação aos demais “fazedores de Cultura” que não do audiovisual

que visa a realização de ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas

decorrentes de calamidades públicas ou pandemias.

.

1. DO APOIO FINANCEIRO A EMPRESAS DE AUDIOVISUAL – INCISO I

Nº INSCRITO CNPJ SITUAÇÃO

1 LMIX PRODUÇÕES 43. .***.***/0001-67 Admitido

2 SERTÃO CREATIVE 51. .***.***/0001-10 Admitido

3
MARIA DANIELA

GONÇALVES
067.***.***-70 Admitido

4

GIRLANIO FERREIRA DE

LIMA
(Criador de Conteúdo com 42 mil

Seguidores)

107.***.***- 74 Admitido

5

HELLEN VANESSA

COSTA DE MOURA

CASTRO
(Criador de Conteúdo com 51 mil

Seguidores)

812.***.***-97 Admitido

6

AYSLANE MYRELLE

GOIS DE MEDEIROS
(Criador de Conteúdo com 20 mil

Seguidores)

107.***.***-83 Admitido

7

VANESSA FERREIRA DA

SILVA
(Criador de Conteúdo com 34 mil

Seguidores)

115.***.***-06 Admitido

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO CASADO

8

GABRIELA PEREIRA

GOMES

(Criador de Conteúdo com 7

mil Seguidores)

132.***.***-11 Admitida

2. DA CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL

INCISO III

Nº INSCRITO CNPJ SITUAÇÃO

1
VW ADMINISTRAÇÃO E

NEGOCIOS LTDA
48. .***.***/0001-05 Admitido

3. DAS PREMIAÇÕES AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA QUE NÃO DO

AUDIOVISUAL – ART.8º

Nº INSCRITO CATEGORIA CNPJ/CPF SITUAÇÃO

1
FABIO SILVA FARIAS

Produtor

362.***.*** -

23
Admitido

2
ASS. PEGADAS NA

CAATINGA

Assoc.

Artesanato
43.

.***.***/0001-30 Admitido

3
ASS. PRODUTIVA NOVA

ESPERANÇA

Assoc.

Artesanato

695.***.***-

05
Admitido

4 LUCIA ISABEL DA SILVA Artesã
523.***.***-

30
Admitido

5
RITA DE CASSIA BRITO

MUNIZ
Artesã

860.***.***-

53
Admitido

6
MARIA RIVANILDA DOS

S. GONÇALVES
Artesã

494.***.*** -

83
Admitido

7 ADRIEGE SILVA RUFINO Artesã
960.***.***-

33
Admitido

8
MARINETE DA SILVA

DOS SANTOS
Artesã

872.***.***-

42
Admitido

9
MARIVALDA DOS

SANTOS
Artesã

345.***.*** -

73
Admitido

10
NAMIBIA OLIVEIRA

BALBINO DE SOUSA
Artesã

847.***.***-

20
Admitido

11
MARIA MARGARETE

GONÇALVES NUNES
Artesã

679.***.*** -

53
Admitido

12
DIJANE VANDERLEY DE

LIMA
Artesã

856.***.*** -

77
Admitido

13
VERONICA VANDERLEY

MORAIS
Artesã

616.***.***-

50
Admitido

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO CASADO

14
ALENILDA DOS SANTOS

RODRIGUES
Artesã

494.***.***-

76
Admitido

15
GICELLE JUSTINO SILVA

DIAS
Artesã

641.***.*** -

40
Admitido

16
CICERA MARIA

BARBOSA
Artesã

199.***.*** -

08
Admitido

17
MARIA VANIA RIBEIRO

ARAUJO
Artesã

429.***.*** -

86
Admitido

18 MARIA HELENA GOMES Artesã
972.***.*** -

69
Admitido

19
MARIA FABRICIA DE

FRANÇA SILVA
Artesã

713.***.*** -

01
Admitido

20 VALERIA ABREU LIMA Artesã
599.***.***-

64
Admitido

21
LUCIANA LOPES DOS

SANTOS
Artesã

971.***.*** -

50
Admitido

22
Baruch Consultoria e

Assessoria de Projetos
Consultoria

43.***.***/0001-

62
Admitido

4. DO PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA

INADMISSIBILIDADE

4.1 Caberá a interposição de recurso da inadmissibilidade da inscrição, no prazo de

24/08/2023 á 28/08/2023, pelo Formulário de Recurso (Anexo V) a ser solicitado de

forma presencial no prédio da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, na Praça da

Matriz, s/n – Centro – Olho D’Água do Casado.

4.2 Os recursos de inadmissibilidade serão avaliados pela Secretaria Municipal de

Turismo e Cultura, de Olho D’Água do Casado e o resultado será disponibilizado no

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas, do dia 29/08/2023 à 01/09/2023.

4.3 Após o término do prazo de interposição de recurso, caberá ao interessado

acompanhar o resultado do recurso pelas redes sociais da Prefeitura no dia 04/09/2023.

4.4  Para efeito da averiguação do prazo previsto no subitem 6.5, a data da interposição

do recurso a ser considerada será a de recebimento de forma presencial no prédio da

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura na Praça da Matriz, s/n – Centro – Olho

D’Água do Casado.

4.5 Os recursos para admissibilidade de inscrições extemporâneos não serão apreciados.

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO CASADO

Olho D’Água do Casado, 23 de agosto de 2023.

JOSÉ DOS SANTOS

 Prefeito

		2023-08-24T12:39:56-0300
	JOSE DOS SANTOS:30578175487